
                                                                                                   Утверждаю 

                                                                                                Директор МБОУ «СОШ №20» 

                                                                                                ______________ Г.А. Зуева 

                                                                                               «____»__________ 2023г. 

 

 

                             План работы  школьного  спортивного клуба  « Лидер»  

                                                        МБОУ «СОШ № 20»  

                                                        на 2023/2024учебный год 

 

№ 

п/п 

мероприятие  сроки Ответственные участники 

                             Организационно - педагогическая  работа  

1. Обсуждение и 

утверждение плана 

работы на 2023/2024 

учебный год 

сентябрь руководитель 

ШСК, члены ШСК 

Совет ШСК, 

учителя  

2. Составление плана 

спортивно-массовых 

мероприятий на 

2023/2024 учебный год 

сентябрь руководитель 

ШСК, члены ШСК 

Совет ШСК, 

учителя  

3 Подготовка 

спортивного зала. 

Подготовка команд 

участников. 

Обеспечение 

наградного материала 

сентябрь-октябрь руководитель 

ШСК, члены ШСК 

Совет ШСК, 

учителя 

4. Оформление  текущей 

документации  

(итоговые протоколы 

соревнований, 

объявления) 

в течение года  руководитель 

ШСК, члены ШСК 

Совет ШСК, 

учителя  

                                                 Учебно-воспитательная работа  

5. Привлечение 

родителей для участия 

в спортивно-массовых 

мероприятиях в 

качестве участников, 

судей и группы 

поддержки 

в течение года руководитель 

ШСК, члены ШСК 

Совет ШСК, 

учителя, 

родители  

(законные 

представители) 

6. Организация и 

проведение спортивно-

массовых мероприятий 

( в соответствии с 

планом спортивно-

в течение года руководитель 

ШСК, члены ШСК 

Совет ШСК, 

учителя, 

родители 

(законные 

представители) 



массовых 

мероприятий) по 

направлению работы 

клуба 

                                                        Методическая работа 

7. Изучение нормативной 

документации, 

регламентирующей 

деятельность ШСК 

в течение года руководитель 

ШСК, члены ШСК 

члены ШСК 

8. Посещение 

занятий  спортивных  

секций 

В течение года Руководитель 

ШСК, члены ШСК 

члены ШСК 

                                                Спортивно-массовая работа 

 9. Составление и 

утверждение плана 

спортивно-массовых 

мероприятий. 

Октябрь Руководитель 

ШСК, члены ШСК 

члены ШСК 

 10. Организация и 

проведение 

внутриклубных 

соревнований и 

праздников 

В течение года Руководитель 

ШСК, члены ШСК 

члены ШСК 

 11. Обеспечение участия 

членов клуба в 

городских 

соревнованиях  

В течение года Руководитель 

ШСК, члены ШСК 

члены ШСК 

                                       Спортивно-массовые мероприятия 

12. Первенство школы по 

легкоатлетическому 

кроссу « Золотая 

осень»  

сентябрь  Учитель 

физической 

культуры, 

классные 

руководители 2-9 

классов 

2-9  классы 

13. «Веселые старты» 

среди обучающихся 

начальной школы 

октябрь Учитель 

физической 

культуры, 

классные 

руководители  1-4 

классов 

1-4 классы 

14.  Первенство школы по 

волейболу для 

обучающихся 8-9 

классов 

ноябрь Учитель 

физической 

культуры, 

классные 

руководители  7-9 

классов 

 

7-9  классы 

15. Первенство школы по    

баскетболу для 

обучающихся 5-7 

классов  

ноябрь учитель 

физической 

культуры, 

классные 

руководители  5-7 

классов 

5-7 классы 



16. Первенство школы по 

многоборью ГТО 

декабрь учитель 

физической 

культуры 

1-9 классы 

17. Лыжные гонки  памяти 

летчика А.И. Ленкова 

январь учитель 

физической 

культуры 

классные 

руководители 1-9  

классов 

1-9  классы 

18. Спортивный праздник 

«Олимпийцы среди 

нас» 

февраль учитель 

физической 

культуры, 

классные 

руководители 1-9 

классов 

1-9 классы 

19. Спортивный праздник 

«Здравствуй 

масленица» 

март учитель 

физической 

культуры, 

классные 

руководители 1-9 

классов 

1-9 классы 

20 Спортивное 

мероприятия «Путь к 

рекордам» 

апрель учитель 

физической 

культуры 

классные 

руководители 1-9 

классов 

1-9 классы  

21. Велокросс май учитель 

физической 

культуры 

классные 

руководители 5-8 

классов 

5-8 классы 

                                                   Контроль и руководство 

22. Анализ выполнения 

плана работы ШСК 

1 раз в год Заместитель 

директора по УВР 

руководитель 

ШСК 

Совет ШСК 

23. Корректировка плана 

работы 

по мере 

необходимости 

Заместитель 

директора по УВР 

Совет ШСК 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение, 

средняя общеобразовательная школа №20 с. Лувеньга 

 

ПРИКАЗ 

 

от   31августа 2016 года                                                                             № 71 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

    В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско –юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать школьный спортивный клуб. 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Быкову Елену 

Апполинарьевну– учителя физической культуры. 

3.Утвердить название школьного спортивного клуба «Юные олимпийцы»; 

6.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

(приложение № 1); 

10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора школы по  учебно-воспитательной работе  Фурсовой С.А. 

 

 

Директор школы:                                                                  Г.А. Зуева 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2023-11-26T20:43:39+0300
	Зуева Г.А.




